



# מחשבת קצרה על הדף הרב יחזקאל הרטמן SHORT MACHSHAVA ON THE DAF

## כתובות מח

### עניין: שארה זו קרוב בשר

## רמ"ע מפאנו מאמר שבתות ה'

### חתימת המאמר

**תנן** התם (תגינה יח) בגדי עם הארץ מדרם פרושים וכולה מתני'. והן חמש

מדרגות לבד מעם הארץ (שם יט: ורש"י), דהא אוקמוה חסורי מחסרא והכי קתני בגדי פרושים מדרם לאוכלי מעשר. ואלה החמש מדרגות מכוונות לנפש רוח נשמה חיה יחידה, ועליהם נאמר (ויקרא א יג) עולה היא אשה ריח נחוח, וכולם להודות ליהו"ה. ויתרון ארץ בכל הוא לעתים מזומנים. כי בחולו של מועד יש לנו נפש יתירה ממלכות דרגא דתפלין של יד, לפי אסור בתפלין והמניחם כאילו מתחייב בנפשו, פי' מכחיש היות הנפש יתירה שהיא עצמה אין מאירה בו כי על כן הוא מחזר על אות מבחוי, ומשום הכי יסתלק ממנו ההוא דרגא מדה כנגד מדה, עיין זהר מקץ (קצו) פ' וירא יעקב כי יש שבר במצרים דהתם מיייתי קרא דכתיב (בראשית מה כז) ותחי רוח יעקב השייך כאן. ואם יניח של ראש בלבד אין לך קיצוץ גדול מזה, כי אע"פ שבחול אינן מעכבות זו את זו ה"מ למי שאין לו או שהוא אנוס מחמת דבר אחר והשתא מיהת איסורן שוה בשתייהן, ורזא דא שלא ינהג בה מנהג פרסיים. ור"ח בשעת מוסף עולה למדרגה זו כשם שיוה"כ בשעת וידויין של כ"ג עולה במדרגת שבת כמו שבארנו בריש מאה

### רש"י פסחים עא.

שלמים<sup>(פ)</sup>. ויום טוב האחרון גופיה לא דהא תרי זמני שצעת ימים כתיב גבי שמחה כדפרישי' וממילא אימעט שמיי: או אינו אלא דרבנות לילי יום

### זהר רע"מ פרשת צו דף כח ע"א

זרים מתמנן חכמ"ה כ"ח מה. אמר חר הנח בודאי בגין דא חתמר בך מוליך לימין משה בגין כלה דינך דלא יחא לך שלימו אלא בה. דכר אנת תהא שלימא בה חתמר בך (נמדנר יב) פה אל פה לדבר בו ומראה ולא בחידות. במראה כגוונא דכלה לתפשטת מלבושהא ומתייחדת עם בעלה בקירוב בשר ברמ"ח אברים דילה ולא כסיאת אבר חד מנה. והאי חיהו במראה רמ"ח בחושב"ן (נ"ח) אחזי לה דחתמר ביה) אמר בזוניה קרישא בקדמיתא אחזי לך האי חיזו דחתמר בה במראה דחיה לך המראה הגדול בסנה דלדכר ביה ה' זמנין הסנה וכטן התגליית לך חיזו דא ברמ"ח פקודין דחיזון דה' חומשי תורה ולא בחידות דחיזון לבושין דילה דבהון חזו כל נביאי דלית ארע לאתגללה כלה בקירוב בשר אלא לחזן דילה. בהוא זמנא יתקיים בהו (בראשית ג) ויהיו שניהם ערומים האדם ואשתו ולא יתבששו. כגון אדם ואשתו דכבר התעבר ערבוביא בישא ערב רב קשיא בישא מעלמא דחיזון עריין דקב"ה ושכינתיה עריין דישראל כ"ש עריין דינך רעיה מהימנא ומהלכה דינך דבגיייהו לריך לכסאה ריזן דאורייתא כמה דאוקמוה (משלי כה) כבוד אלהים הסתר דבר עד דמתעברין מעלמא ולית מלכים בלא ישראל כמה דאוקמוה כל ישראל בני מלכים הם בהוא זמנא וכבוד מלכים חקור דבר. אמר רעיה מהימנא

### תיקוני זהר תיקונא תמניא וחמשיין (דף צב).

בהון. ואיש לא ידעה בהון עד דאתפשטת מגייהו. ובהוא זמנא דאתפשטת מאלין לבושין אתיחדת עם בעלה בקירוב בשרא הה"ד (בראשית ב' כג) עצם מעצמי ובשר מבשרי לזאת יקרא אשה כי מאיש לוקחה זאת על כן יעזוב איש את אביו ואת אמו ודבק באשתו והיו לבשר אחד. דכך דרכא לאתיחדא דכר ונוקבא בקירוב בשרא ודא דבוקא (נ"א קורבא) דיחודא דלעילא דלא יהא דבר חוצץ ובגין דא אוקמוהו מארי מתניתין יא) דכד בר נש מצלי ומייחד קב"ה בשכינתיה דלא יהא דבר חוצץ בינו לבין הקיר שכינתיה יב) (קרקוריה דקיר קירות הלב) דלא יעביד פרוד וקצוץ בין קב"ה ושכינתיה, ורזא דמלה ויהיו שניהם ערומים האדם ואשתו (שם כה). ערומים בקרוב בשרא בלא לבושא כלל, ובהוא זמנא דקב"ה ושכינתיה כחדא בלא לבושא כלל אתמר ביה (ישעיה ל' ב) ולא יכנף עוד מוריך והיו צינך ורואת את מוריך. א"ל רבי אלעזר. אבא מאי סיומא דקרא (בראשית ב' כה) ולא

### ביאור הגר"א על תיקוני זהר

עלם וכשר נגד תורה שצכת ובע"פ ואמר ע"כ יעזוב כו' כמ"ש החומר לאביו ולאמו לא ראיחיו כו' כי שמרו אמרתך כו' וכמ"ל ריש ס"ט שכחי עמך כו' וז"ש ודבק באשתו וכמ"ש אל תעזבה כו' נראה כו'. ואמר והיו לבשר אחד ר"ל בלא מחשבה אחרת שהוא דברים כחוללים ויהא לבו ונפשו אחריה תמיד כמ"ש באהבה חשנה תמיד חילת כו'. וז"ש דלא כו' לבין הקיר ר"ל כמ"ש מקירות לבו שלא יהא חוץ נחשלה בין

### שם משמואל שמיני עצרת תרפ"א

הוא רישא לחזותא. וע"כ לעומת מדתם זו נאמר להם עשו לי סעודה קטנה. לעומת שהם מקטינים א"ע, וכדי שאהנה מכם דוקא ולא מן הסעודה, כי הסעודה היא בחי' לבוש, ומחמת שהם מקטינים א"ע מתדבקים בהשי"ת בלי לבוש, כי אז הוא זמן היחוד וכמו שרמזו ז"ל (כתובות מ"ה). אני בבגדי וכו'.

